Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                        р.п. Мордово                                        № 707

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.12.2020 №

667 «Об утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных

услуг на 2021 год»

Администрация района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 30.12.2020 №667 «Об

утверждении базовых нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на

2021 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных

услуг на 2021 год изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.2. Приложение 2 «Коэффициенты выравнивания к базовым нормативам

затрат» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА

ТОП68» (www.top68.ru)  в информационно - телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

      Глава Мордовского района                                                     С.В.Манн

http://www.top68.ru/

Приложение №1

к постановлению

администрации района  от 30.12.2021 №707

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг на 2021 год.

Наименование

муниципальной услуги

Базовый норматив затрат,

непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги,

руб

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,руб Базовый

норматив

затрат на

оказание

услуги

,руб
затраты на

оплату

труда

работников

,

непосредст

венно

участвующ

их в

оказании

услуги

Затраты на

приобретен

ие

мат.рессурс

ов и ОЦ

движимого

имущ-ва

потребляем

ых в

процессе

оказания

услуги

Иные

затраты,

непосредс

твенно

связанные

с

оказанием

услуги

затраты на

оплату

труда с

начисления

ми для

вспомогате

льного,

техническо

го,

администра

тивно-

управленче

ского

персонала

Затраты

на

коммуна

льные

услуги

затраты

на

содержан

ие

объектов

недвижим

ого

затраты

на

содержа

ние

объектов

ОЦ

движим

ого

имущест

ва

затраты

на услуги

связи

прочие

затраты

Реализация основных

общеобразовательных

программ дошкольного

образования

37725,99 58,03 421,95 15833,92 3168,64 3676,07 466,48 223,29 2201,01 63775,37

Реализация

общеобразовательных

программ начального

общего образования

37726,00 355,56 167,70 22984,24 5932,61 4109,82 2243,16 641,30 6491,51 80651,89

Реализация основных

общеобразовательных

программ основного

общего образования

51477,35 1165,15 231,05 29192,27 7628,66 5028,63 2835,91 816,39 8255,17 106630,58

Реализация основных

общеобразовательных

программ среднего

общего образования

50454,38 6827,28 231,22 29081,32 7785,88 4628,55 2798,91 816,99 8244,03 110867,57

Реализация

дополнительных

общеобразовательных

общеразвивающих

программ

5689,81 - 45,78 3734,96 476,29 257,32 127,87 85,52 560,56 10978,10

Реализация

адаптированных

программ дошкольного

образования

42296,92 - - 1289,23 274,33 291,52 28,50 16,56 172,62 44369,69

Присмотр и уход 20009,26 3569,37 139,57 11703,94 2305,47 2828,26 266,93 150,53 1481,62 42454,95

Организация

деятельности клубных

формирований

самодеятельного

народного творчества

24,77 - - - 2,87 2,74 3,61 0,09 0,55 34,63

Библиотечное,

библиографическое и

информационное

обслуживание

потребителей

библиотеки

46,31 - - - 1,83 0,07 3,09 1,23 0,91 53,43

Приложение №2

                                                                                                              к постановлению

администрации района

                                                                                    от 30.12.2020 №707

Коэффициенты выравнивания к базовым нормативам затрат

№ п/п Наименование учреждений

Коэффициент

выравнивания

1 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   Детский сад №1

"Золотой ключик"

0,83

2 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   Детский сад

"Солнышко"

0,94

3 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательноеучреждение  Новопокровский

детский сад "Росток"

1,15

4 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение   "Шульгинский

детский сад №3"

1,3

5 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Районный Дом

детского творчества"

1,44

6 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Детская

юношеская спортивная школа"

2,14

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Оборонинская  средняя общеобразовательная

школа "

0,74

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

"Новопокровская  средняя общеобразовательная

школа"

1,32

9 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования  "Мордовская

детская школа искусств"

1,17

10 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры  "Центр культуры и досуга

"Мордовского района

1,00

11 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры  "Мордовская центральная  районная

библиотека "

1,00